GARMIN.

GARMIN DASH CAM " 46/56/66W

Podrecznik uzytkownika



© 2019 Garmin Ltd. lub jej oddziaty

Wszelkie prawa zastrzezone. Zgodnie z prawami autorskimi, kopiowanie niniejszego podrecznika uzytkownika w catosci lub czesciowo bez pisemnej zgody firmy Garmin jest
zabronione. Firma Garmin zastrzega sobie prawo do wprowadzenia zmian, ulepszen do produktow lub ich zawartosci niniejszego podrecznika uzytkownika bez koniecznosci

powiadamiania o tym jakiejkolwiek osoby lub organizacji. Odwiedz strone internetowa www.garmin.com, aby pobra¢ biezace aktualizacje i informacje uzupetniajace dotyczace
uzytkowania niniejszego produktu.

Garmin® oraz logo Garmin sg znakami towarowymi firmy Garmin Ltd. lub jej oddziatow zarejestrowanych w Stanach Zjednoczonych i innych krajach. Garmin Dash Cam™, Garmin
Express™ oraz Travelapse™ sg znakami towarowymi firmy Garmin Ltd. lub jej oddziatow. Wykorzystywanie tych znakow bez wyraznej zgody firmy Garmin jest zabronione.

Znak i logo BLUETOOTH® stanowig wtasnosc firmy Bluetooth SIG, Inc., a uzywanie ich przez firme Garmin podlega warunkom licencji. microSD® oraz logo microSD sa zastrzezonymi
znakami towarowymi firmy SD-3C, LLC. Wi-Fi" to zastrzezony znak towarowy firmy Wi-Fi Alliance Corporation.


http://www.garmin.com

Spis tresei Przegladanie filmoéw i zdje¢ na
smartfonie.......cccocvevivieiieieeeeeee, 13
Rozpoczecie pracy z urzadzeniem.... 1 girezgf,:lri‘;:'i;g:portowan'e filmu....... lj
Ogodlne iqformacje o grzgdzeniu ............ 1 Ustawienia kamery w aplikacji Garmin
Wktadanie karty pamigCi........................ 1 DIV, 15
Mocowanie urzgdzenia na szybie
przedniej e e 3 UStAWICNIA oo 16
Podtgczanie urzadzenia do uktadu Ustawienia kamery 16
zasilajgcego pojazdu.........cceeeveeennnnnn. 5) L e
Ustawianie umiejscowienia kamery........ 6 Bsiaw!en!a asytstenta KIGTOWCY ..o 1;
Reczne wiaczanie urzadzenia............ 6 stawienia systemowe...........c.ccc........
Reczne wytgczanie urzadzenia............ ® Informacje o urzadzeniu................. 17
Menu gtowne........ccceeeveeeciieeee e 6
g Czyszczenie obiektywu aparatu........... 17
Rejestrowanie Za pomoca kamery Aktualizacje pI'O'dUl'(tOW.... ..................... 18
samochodowej.............ceeeuveeueeneene. 7 ggrr‘rt;?nm obstugi klienta firmy .
Zapisywaqie nagran,ia wideo................. 7 Wyswietlanie informacji dotyczacych
Wykrywa‘nl(‘e zdarzen... ....... T 7 zgodnosci i przepiséw zwigzanych z e-
Wigczanie i wytaczanie rejestrowania etykietami........ccccevvniicccnncee, 18
dZWIQkU......: ....... S 7 Ponowne uruchamianie urzadzenia ..... 18
Wykonywanie zdjC...........cooovvviinnniiinnns 7 Dane techniczne..........cccocoeeeevceeeennn. 18
Travelapse......cccoeeeiieviieeieeeee e, 7 Dane techniczne karty pamieci............ 19
Wyswietlanie filmow i zdje¢.............. 8  ZatgczniK....oueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeen, 19
Zz_adpisywanie niezapisanego nagrania o Nagrywanie po zaparkowaniu.............. 19
WIAEO ...
Usuwanie filmu lub zdjecia..................... 8 Rozwigzywanie probleméw............. 20
Filmy i zdjecia na komputerze................ 9 Kamera nagrzewa sie, gdy jest
WICZONA.....eieieeeeeee e 20

Funkcje ostrzezen i alerty dla

Ki€rOWCY....ccueeiiiineiiiieeienieneceneeneenns 9
System ostrzegania przed kolizjg........ 10
System ostrzegania o0 opuszczeniu
PASA...ciiiiiiiiiiee e 11
Alert ruchU.......cocooeviieiieieece e 12
Kamery monitorujgce predkosé
i przejazd na czerwonym Swietle......... 12

Sterowanie glosem......................... 12
Sterowanie kamerg za pomocag polecen
GOSOWYCh ..o, 13
Wiaczanie i wytgczanie sterowania
glOSEM ... 13
Sterowanie gtosem — porady............... 13

Parowanie urzadzenia ze
smartfonem........cccccceevvvnierennnnnnnnn. 13

Zapis danych na karcie pamieci staje sie
coraz mniej pewny i nalezy wymienic
KAt ..o 20
Moje nagrania wideo sg rozmazane.... 20
Moje nagrania sg poprzerywane lub
niekompletne..........cccoooeiiieiiieie 21

[ 1o [=] 22

Spis tresci






Rozpoczecie pracy z urzadzeniem

/\ OSTRZEZENIE
Nalezy zapozna¢ sie z zamieszczonym w opakowaniu produktu przewodnikiem Wazne informacje dotyczace
bezpieczeristwa i produktu zawierajgcym ostrzezenia i wiele istotnych wskazowek.

Ogdlne informacje o urzadzeniu

Nacisnij, aby wtaczy¢ urzadzenie.

@ (b 43 Przytrzymaj przez 3 sekundy, aby wtgczy¢ urzadzenie.
Wybierz, aby powrécié¢ do poprzedniej strony.

@ /\ Wybierz, aby przewijaé¢ menu lub strony.

@ AV 4 Wybierz, aby przewija¢ menu lub strony.

Wybierz w wizjerze, aby zapisa¢ zdjecie.

@ B > Przytrzymaj, aby zapisac klip wideo.

Wybierz, aby wybra¢ opcje w menu.

Wkiadanie karty pamieci
Aby nagrywac filmy, nalezy zainstalowac¢ zgodna karte pamieci (Dane techniczne karty pamieci, strona 19).
1 Wiz nowa karte pamieci @ do gniazda @

2 Wsuwaj karte, az sie zatrzasnie.

Rozpoczecie pracy z urzadzeniem



Formatowanie karty pamieci

Kamera wymaga karty pamieci sformatowanej w systemie plikow FAT32. Mozesz uzy¢ tej kamery do
sformatowania swojej karty za pomocga tego systemu plikow.

Aby wydtuzy¢ okres przydatnosci karty pamieci, nalezy jg formatowaé co najmniej raz na sze$¢ miesiecy. Za
pomoca systemu plikéw FAT32 nalezy sformatowac réwniez nowa karte pamieci (jesli nie jest juz w ten sposéb
sformatowana).

UWAGA: Formatuje karte pamieci i usuwa z niej wszystkie filmy, zdjecia i inne dane.

1 Podtacz kamere do zasilania.

2 Wybierz kolejno Ustawienia > Kamera > Formatuj karte.

3 Do czasu zakonczenia formatowania kamera powinna by¢ podtgczona do zasilania.
Po zakonczeniu formatowania kamera wyswietli komunikat i rozpocznie nagrywanie.

Wyjmowanie karty pamieci

NOTYFIKACJA

Wyjecie karty pamieci z urzadzenia, gdy jest ono wtgczone, moze spowodowac utrate danych lub uszkodzenie
urzadzenia.

1 Wytacz urzadzenie.
2 Dociskaj karte, az zaskoczy.
3 Pus¢ karte.

Karta wysunie sie z gniazda.

2 Rozpoczecie pracy z urzadzeniem



Mocowanie urzadzenia na szybie przedniej

NOTYFIKACJA

Uchwyt samoprzylepny stuzy do dtugoterminowej instalaciji i trudno jest go zdjgé. Przed zainstalowaniem
uchwytu nalezy rozwaznie wybra¢ miejsce jego montazu.

Przed zamocowaniem uchwytu samoprzylepnego na szybie przedniej nalezy upewnic sie, ze temperatura
otoczenia miesci sie w zakresie od 21°C do 38°C (od 70°F do 100°F).

1 Wyczys¢ szybe przednig woda lub alkoholem i niestrzepigca sie Sciereczka.
Szyba przednia musi by¢ wolna od pytu, wosku, ttuszczu i powtok.
2 Odklej warstwe ochronng z krgzka samoprzylepnego uchwytu.

3 Umies¢ uchwyt nad miejscem montazu.

PORADA: Krazek samoprzylepny jest bardzo lepki. Nie przyktadaj krazka samoprzylepnego do szyby
przedniej az do momentu, gdy uchwyt bedzie odpowiednio umiejscowiony i dopasowany.

4 Mocno docisnij uchwyt do szyby przedniej i dociskaj przez 30 sekund.
Zapewni to lepsze przyleganie uchwytu do szyby przednie;j.

Rozpoczecie pracy z urzadzeniem 3



Rozpoczecie pracy z urzgdzeniem



Podtaczanie urzadzenia do uktadu zasilajacego pojazdu
1 Podtacz przewdd zasilajgcy do portu USB w urzadzeniu.

2 Poprowadz przewdd zasilajgcy do gniazda zapalniczki w pojezdzie.
Do zasilania kamery mozna uzy¢ jednego z dotgczonych przewoddéw. Dtuzszy przewdd zasilajgcy nalezy
poprowadzi¢, tak aby nie byt widoczny dla uzytkownikéw pojazdu. Aby ukry¢ przewdd o dtugosci 4 m (13
stép), nalezy poprowadzié¢ go za elementami wykonczeniowymi pojazdu wzdtuz przedniej szyby, ramy drzwi
lub deski rozdzielcze;.

3 Podtacz przewdd zasilajgcy Garmin Dash Cam do dotgczonego zasilacza.

4 Podtacz zasilacz do gniazda zapalniczki w samochodzie.

5 W razie potrzeby wiacz stacyjke, aby doprowadzi¢ zasilanie do gniazda zapalniczki w pojezdzie.
Urzadzenie wigczy sie.

Rozpoczecie pracy z urzgdzeniem



Ustawianie umiejscowienia kamery

Urzadzenie mozna zamontowac po lewej stronie, na srodku lub po prawej stronie szyby przedniej. Aby uzyskaé
mozliwie najlepsze wyniki, nalezy ustawi¢ opcje Umiejscowienie kamery, ktora okresla miejsce montazu
urzadzenia w pojezdzie.

1 Wybierz kolejno Ustawienia > Asystent kierowcy > Umiejscowienie kamery.

2 Wybierz Umiejscowienie poziome i umies¢ urzadzenie w poziomie.

3 Wybierz Wysokosé pojazdu.

4 Wybierz opcje:
Jesli prowadzisz duzy pojazd, np. petnowymiarowg furgonetke lub ciezaréwke, wybierz Wysoki.
Jesli prowadzisz zwykty samochdd, wybierz Normalny.

Reczne wtaczanie urzadzenia
Przed wtgczeniem urzadzenia na zasilaniu bateryjnym zaleca sie petne natadowanie baterii.

UWAGA: Jesli urzadzenie podtgczono do gniazda zapalniczki aktywowanego w momencie zaptonu, uruchomi
sie ono automatycznie po uruchomieniu pojazdu.

Wybierz O.
Urzadzenie wigczy sie.

Reczne wytaczanie urzadzenia

UWAGA: Jesli urzadzenie podtgczono do gniazda zapalniczki aktywowanego w momencie zaptonu, wytaczy sie
ono automatycznie po wytgczeniu pojazdu.

Nacisnij i przytrzymaj o przez 3 sekundy.
Urzadzenie wytgczy sie.

Menu gtéwne

Nacisnij na wizjerze /\ lub V, aby przewija¢ menu gtéwne, a nastepnie nacisnij >, aby otworzy¢ element
menu.

Galeria: Umozliwia wyswietlanie i zarzadzanie nagranymi filmami i zdjeciami (Wyswietlanie filméw i zdjec,
strona 8).
Travelapse: Umozliwia rozpoczecie i zatrzymanie nagrywania Travelapse” (Travelapse, strona 7).

Sterowanie glosem: Umozliwia wtgczanie i wytgczanie funkcji sterowania gtosem (Sterowanie gtosem,
strona 12).

Aplikacja Garmin Drive: Umozliwia sparowanie kamery ze smartfonem i aplikacjg Garmin Drive” (Parowanie
urzadzenia ze smartfonem, strona 13).

Ustawienia: Umozliwia konfiguracje funkcji kamery, zmiane ustawien systemu oraz wyswietlenie informaciji
o systemie (Ustawienia, strona 16).

6 Rozpoczecie pracy z urzadzeniem



Rejestrowanie za pomocag kamery samochodowej

W niektdrych regionach uzywanie tego urzagdzenia jest prawnie regulowane lub zabronione. Uzywanie go
w danym regionie wymaga znajomosci i przestrzegania prawa i przepiséw dotyczgcych ochrony prywatnosci.

Kamera samochodowa zapisuje nagrania na karcie pamieci kamery (Wkfadanie karty pamieci, strona 1).
Domyslnie urzadzenie rozpoczyna nagrywanie wideo po witgczeniu i kontynuuje nagrywanie do momentu
wytagczenia. Jesli karta pamieci jest petna, urzadzenie automatycznie usuwa najstarsze niezapisane nagrania
w celu zwolnienia miejsca na nowe.

Jesli opcja natychmiastowego usuniecia niezapisanego nagrania jest wtgczona, urzgdzenie nieprzerwanie
usuwa niezapisane nagrania starsze niz trzy minuty i usuwa wszystkie niezapisane nagrania przy kazdym
wytgczeniu. Ta funkcja jest dostepna tylko dla okreslonych regionéw i jest domysinie wtgczona w przypadku
niektérych z tych regionéw. Jesli kamera jest ustawiona na obstugiwany region, mozna wtaczy¢ lub wytgczy¢ te
funkcje w ustawieniach kamery (Ustawienia kamery, strona 16).

Mozna zapisaé nagranie wideo, aby zapobiec jego nadpisaniu lub usunieciu (Zapisywanie niezapisanego
nagrania wideo, strona 8).

Zapisywanie nagrania wideo
Domyslnie urzadzenie uzywa czujnika do wykrywania zdarzen i automatycznie zapisuje materiat wideo
zarejestrowany podczas, przed i po wykryciu takiego zdarzenia. Pliki wideo mozna rowniez w kazdej chwili
zapisacé recznie.

Przytrzymaj B

Urzadzenie zapisze materiat wideo zarejestrowany podczas, przed i po przytrzymaniu przycisku B.

Pojemnos¢ karty pamieci jest ograniczona. Po zapisaniu nagrania wideo nalezy je przesta¢ do komputera (Filmy
i zdjecia na komputerze, strona 9) lub do smartfonu (Przycinanie i eksportowanie filmu, strona 14).

Wykrywanie zdarzen

Domyslnie urzadzenie uzywa czujnika do wykrywania zdarzen i automatycznie zapisuje materiat wideo
zarejestrowany podczas, przed i po wykryciu takiego zdarzenia. Nagranie zawiera informacje o czasie, dacie
i miejscu zdarzenia.

Wiaczanie i wytgczanie rejestrowania dzwigku

NOTYFIKACJA

W niektdrych regionach rejestrowanie dzwieku w pojezdzie jest zabronione lub wymaga sieg, aby wszyscy
pasazerowie wiedzieli o takim rejestrowaniu i wyrazili na nie zgode przed jego rozpoczeciem. Uzytkownik jest
odpowiedzialny za znajomosc i przestrzeganie wszelkich przepiséw i ograniczen w jego regionie.

Urzadzenie moze rejestrowac¢ dzwiek wraz z obrazem wideo za pomoca wbudowanego mikrofonu.
Rejestrowanie dzwieku mozna w kazdej chwili wigczyé lub wytgczyc.

Wybierz kolejno Ustawienia > Kamera > Nagrywaj dzwiek.

Wykonywanie zdje¢
Na wizjerze wybierz B.
Urzadzenie zapisuje wtedy zdjecie na karcie pamieci.

Travelapse

Funkcja Travelapse rejestruje podczas podrdzy obraz w przyspieszonym tempie, co pozwala udostepniaé
krotkie filmy z dtugich podrézy. Nagrywanie przy uzyciu funkcji Travelapse nie przerywa zwyktego rejestrowania
obrazu przez kamere.

UWAGA: Nagrywanie Travelapse nie jest dostepne po wigczeniu opcji szybkiego usuwania niezapisanych
nagran (Ustawienia kamery, strona 16).

Rejestrowanie za pomocg kamery samochodowe;j 7



Nagrywanie filmow Travelapse

W kazdej chwili mozna recznie uruchomic lub zatrzymac nagrywanie Travelapse, korzystajgc z menu gtéwnego
lub polecen gtosowych.

UWAGA: Urzadzenie nadal rejestruje zwykty obraz z kamery samochodowej podczas nagrywania filmu
Travelapse.

Aby rozpocza¢ nagrywanie filmu Travelapse, wybierz opcje:

- W menu gtéwnym wybierz kolejno Travelapse > Rozpocznij.
> Powiedz OK, Garmin ,Rozpocznij Travelapse.

Aby zatrzymac nagrywanie Travelapse, wybierz opcje:

> W menu gtdwnym wybierz kolejno Travelapse > Zatrzyma;j.
- Powiedz OK, Garmin ,Stop Travelapse.

Wyswietlanie filmow i zdjec
UWAGA: Podczas przegladania filmoéw i zdjeé urzadzenie zatrzymuje rejestrowanie oraz wytgcza alerty.
1 Wybierz kolejno V > Galeria.
2 Wybierz opcje:
UWAGA: Niezapisane nagrania i filmy Travelapse nie sg dostepne, gdy opcja natychmiastowego usuwania
niezapisanego filmu jest wtgczona (Ustawienia kamery, strona 16).
Aby wyswietli¢ zapisane nagrania wideo, wybierz Zapisane filmy.
Aby wyswietli¢ zapisane nagrania po zaparkowaniu, wybierz Nagrania po zaparkowaniu.
Aby wyswietli¢ zapisane zdjecia, wybierz Zdjecia.
Aby wyswietli¢ filmy Travelapse, wybierz Travelapse.
Aby wyswietli¢ najnowsze nagranie wideo, ktére nie zostato zapisane, wybierz Niezapisane filmy.
3 Wybierz film lub zdjecie.

Zapisywanie niezapisanego nagrania wideo

W galerii mozna wyswietli¢ niezapisane tymczasowe nagrania i zapisa¢ klipy wideo z niezapisanych nagrani. Ta
funkcja nie jest dostepna po wtgczeniu opcji szybkiego usuwania niezapisanych nagran (Ustawienia kamery,
strona 16).

1 Wybierz kolejno V' > Galeria > Niezapisane filmy.
2 Wybierz dzien i czas.

Rozpocznie sie odtwarzanie niezapisanego filmu dla okreslonego przedziatu czasowego.
3 Przytrzymaj przycisk /\ lub V, aby przewing¢ film do tytu lub do przodu.

Przytrzymanie przycisku powoduje zwiekszenie predkosci, z jakg urzadzenie przewija nagranie. Znacznik
czasu jest widoczny w lewym dolnym rogu nagrania.

4 Po znalezieniu materiatu wideo, ktéry chcesz zapisaé, nacisnij kolejno [ Zapisz.
Urzadzenie zapisuje trzyminutowy klip wideo.

Usuwanie filmu lub zdjecia
Podczas wyswietlania filmu wybierz kolejno I > usun > Tak.
Podczas wys$wietlania zdjecia wybierz kolejno il > Tak.

8 Wyswietlanie filméw i zdje¢



Filmy i zdjecia na komputerze
UWAGA: Niektore odtwarzacze multimedialne moga nie obstugiwaé odtwarzania w wysokiej rozdzielczosci.

Filmy i zdjecia przechowywane sg w folderze DCIM na karcie pamieci kamery. Filmy sg zapisywane w formacie
MP4, a zdjecia w formacie JPG. Zdjecia i filmy mozna wyswietla¢ i przenosi¢ po podtgczeniu karty pamieci lub
urzgdzenia do komputera (Podfgczanie kamery do komputera, strona 9).

Filmy i zdjecia sg umieszczone w kliku folderach.

UWAGA: Niezapisane nagrania i filmy Travelapse nie sg dostepne, gdy opcja natychmiastowego usuwania
niezapisanego filmu jest wtgczona (Ustawienia kamery, strona 16).

100EVENT: Zawiera filmy zapisywane automatycznie, gdy urzagdzenie wykryje zdarzenie.
101PHOTO: Zawiera zdjecia.

102SAVED: Zawiera filmy zapisane recznie przez uzytkownika.

103PARKM: Zawiera filmy zapisane po zaparkowaniu pojazdu.

104TLPSE: Zawiera filmy Travelapse.

T105UNSVD: Zawiera niezapisane nagrania wideo. Gdy skonczy sie miejsce przeznaczone na niezapisane
nagrania wideo, urzadzenie zacznie nadpisywac najstarsze niezapisane nagrania wideo.

Podtaczanie kamery do komputera

Kamere mozna podtgczy¢ do komputera w celu zainstalowania aktualizacji oprogramowania lub przestania
filmow i zdjeé¢ do komputera. Z komputerem nalezy potgczy¢ sie za pomoca krétszego przewodu do przesytu
danych micro-USB 1,5 m (5 stdop) dotgczonego do urzgdzenia.

UWAGA: Dtuzszy przewdd zasilajgcy dotgczony do urzgdzenia jest przeznaczony wytgcznie do tadowania i nie
moze by¢ uzywany do podtgczania urzgdzenia do komputera.

1 Podtacz mniejszg wtyczke przewodu do przesytu danych do portu micro-USB w kamerze.
2 Podtacz wiekszg wtyczke przewodu USB do wolnego portu USB w komputerze.

Zaleznie od systemu operacyjnego zainstalowanego w komputerze urzgdzenie widoczne jest jako dysk
wymienny lub wolumin wymienny w komputerze.

Funkcje ostrzezen i alerty dla kierowcy

W kamerze dostepne sg funkcje, ktére majg zachecac¢ do ostrozniejszej jazdy, nawet gdy podrézujesz dobrze
znang trasg. Urzadzenie emituje sygnaty lub komunikaty dZzwiekowe i wyswietla informacje dla kazdego alertu.
Mozesz witgczy¢ lub wytgczy¢ sygnaty dzwiekowe dla niektorych typéw alertéw dla kierowcy.

Ostrzeganie przed kolizja: Urzadzenie wyswietla ostrzezenia w przypadku, gdy wykryje niebezpieczng odlegtosé
od pojazdu jadacego z przodu.

Ostrzezenie o opuszczeniu pasa: Urzgdzenie emituje ostrzezenie, gdy wykryje niezamierzone przekroczenie linii
oddzielajgcej pasy ruchu.

Alert ruchu: Urzadzenie emituje sygnat dzwiekowy i wyswietla alert w przypadku, gdy wstrzymany ruch drogowy
zostaje odblokowany.

Fotoradary: Urzgdzenie wyemituje sygnat dzwiekowy i wyswietli ograniczenie predkosci oraz odlegtos¢ do
fotoradaru.

Kamery na swiattach: Urzadzenie emituje sygnat dzwiekowy i wyswietla dystans do zblizajgcej sie kamery na
Swiattach.

Funkcje ostrzezen i alerty dla kierowcy 9



System ostrzegania przed kolizja

/\ OSTRZEZENIE
Dziatanie systemu ostrzegania przed kolizjg (FCWS) ma charakter wytgcznie informacyjny i nie zdejmuje
z kierowcy obowigzku zachowania ostroznosci podczas niesprzyjajgcych warunkéw drogowych, przestrzegania
wszelkich ograniczen podawanych na znakach drogowych i stosowania zasad bezpiecznej jazdy w kazdych
okolicznosciach. System FWCS dziata w oparciu o prace kamery, emitujgc sygnat ostrzegawczy w przypadku
zblizajgcych sie pojazdéw. W zwigzku z tym jego funkcjonalno$¢é moze by¢ ograniczona w warunkach stabej
widocznosci. Wiecej informaciji znajduje sie na stronie garmin.com/warnings.

UWAGA: Funkcja ta nie jest dostepna dla wszystkich obszaréw i nie dla wszystkich modeli produktéw.

System FCWS wyswietla ostrzezenia w przypadku, gdy urzgdzenie wykryje niebezpieczng odlegtos¢ od pojazdu
jadacego z przodu. Urzadzenie okresla predkos¢ pojazdu w oparciu o sygnat GPS i na tej podstawie oblicza
bezpieczng odlegtosé. System FCWS wigcza sie automatycznie, gdy pojazd porusza sie z predkoscig wiekszg
niz 48 km/h (30 mil/h).

W przypadku wykrycia niebezpiecznej odlegtosci od pojazdu jadgcego z przodu urzgdzenie emituje alert
dzwiekowy oraz wyswietla ostrzezenie na ekranie.

Wskazdowki dot. dziatania systemu ostrzegania przed kolizja

Na dziatanie systemu ostrzegania przed kolizjg (FCWS) wptyw ma kilka czynnikéw. W niektérych warunkach

system FCWS moze nie wykry¢ pojazdu jadgcego z przodu.
System FCWS witgcza sie dopiero, gdy pojazd porusza sie z predkoscig wiekszg niz 50 km/h (30 mil/h).
System FCWS moze nie wykry¢ pojazdu jadgcego z przodu, jesli pole widzenia kamery jest ograniczone przez
deszcz, mgte, $nieg, Swiatto stoneczne, Swiatta pojazddw lub stabe warunki oswietleniowe.

System FCWS moze dziata¢ nieprawidtowo, jesli kat kamery nie zostat odpowiednio dostosowany
(Ustawianie umiejscowienia kamery, strona 6).

System FCWS moze nie wykry¢ pojazdéw jadacych z przodu w odlegtosci wiekszej niz 40 m (130 stop) lub
mniejszej niz 5 m (16 stdp).

System FCWS moze dziata¢ nieprawidtowo, jesli ustawienia dotyczace umiejscowienia kamery nie wskazuja
wysokosci pojazdu lub faktycznego umiejscowienia urzadzenia w pojezdzie (Ustawianie umiejscowienia
kamery, strona 6).

10 Funkcje ostrzezen i alerty dla kierowcy


http://garmin.com/warnings

System ostrzegania o opuszczeniu pasa

/\ OSTRZEZENIE
Dziatanie systemu ostrzegania o opuszczeniu pasa ruchu (LDWS) ma charakter wytgcznie informacyjny i nie
zdejmuje z kierowcy obowigzku zachowania ostroznos$ci podczas niesprzyjajgcych warunkéw drogowych,
przestrzegania wszelkich ograniczen podawanych na znakach drogowych i stosowania zasad bezpiecznej jazdy
w kazdych okolicznosciach. System LDWS dziata w oparciu o prace kamery, emitujgc sygnat ostrzegawczy
w przypadku przekroczenia linii dzielgcej pasy ruchu. W zwigzku z tym jego funkcjonalno$é moze byé
ograniczona w warunkach stabej widocznosci. Wiecej informacji znajduje sie na stronie garmin.com/warnings.

System LDWS wyswietla ostrzezenie w przypadku, gdy urzagdzenie wykryje niezamierzone przekroczenie linii
oddzielajgcej pas. Na przyktad, urzagdzenie wyswietli ostrzezenie w przypadku przekroczenia linii ciggtej. System
LDWS zapewnia ostrzezenia dopiero wtedy, gdy pojazd porusza sie z predkoscig wiekszg niz 64 km/h (40 mil/
h). Ostrzezenie pojawia sie po lewej lub prawej stronie ekranu, zaleznie od tego, ktéra linia (lewa czy prawa)
zostata przekroczona.

UWAGA: Aby uzyskac¢ mozliwie najlepsze wyniki, nalezy ustawié opcje Umiejscowienie kamery, ktéra okresla
miejsce montazu urzadzenia w pojezdzie.

Wskazdwki dot. dziatania systemu ostrzegania o opuszczeniu pasa
Na dziatanie systemu ostrzegania o opuszczeniu pasa (LDWS) wptyw ma kilka czynnikéw. W niektérych
warunkach system LDWS moze nie wykry¢ opuszczenia pasa ruchu, ktérym sie poruszasz.

System LDWS zapewnia ostrzezenia dopiero wtedy, gdy pojazd porusza sie z predkoscig wiekszg niz

65 km/h (40 mil/h).

System LDWS moze dziata¢ nieprawidtowo, jesli kat kamery nie zostat odpowiednio dostosowany.

System LDWS moze dziata¢ nieprawidtowo, jesli ustawienia dotyczgce umiejscowienia kamery nie wskazujg

wysokosci pojazdu lub faktycznego umiejscowienia urzadzenia w pojezdzie (Ustawianie umiejscowienia
kamery, strona 6).

Do prawidtowego dziatania systemu LDWS konieczny jest przejrzysty, ciggty widok linii dzielgcych pasy
ruchu.

> Opuszczenie pasa ruchu moze nie zostac¢ wykryte, jesli widok linii dzielgcych pasy ruchu jest ograniczony
przez deszcz, mgte, duze zacienienie, Swiatto stoneczne lub swiatta pojazdéw, roboty na drodze lub inne
przeszkody wizualne.

> Przypadki opuszczenia pasa ruchu moga nie by¢ wykrywane, jesli linie dzielgce pasy ruchu sg nieréwne,
brakuje ich lub sg mocno zniszczone.

System LDWS moze nie wykry¢ przypadkdw opuszczenia pasa ruchu na bardzo szerokich, waskich lub
kretych drogach.

Funkcje ostrzezen i alerty dla kierowcy 11


http://garmin.com/warnings

Alert ruchu

Alert ruchu emituje sygnat dzwiekowy i wyswietla alert w przypadku, gdy wstrzymany ruch drogowy zostaje
odblokowany. Alert ten wyswietla sie tylko wtedy, gdy stojacy przed Tobg pojazd poruszy sie znaczgco do
przodu, a Twoj pojazd pozostanie w miejscu. Funkcja ta jest przydatna, kiedy oczekujesz na zmiane $wiatet lub
stoisz w korku. Funkcja uzywa kamery samochodowej do wykrywania zatrzymanych i poruszajacych sie
postojow oraz wymaga niezastonietego widoku na droge.

Ruch sie odbywa

Kamery monitorujace predkos¢ i przejazd na czerwonym swietle

NOTYFIKACJA

Firma Garmin® nie odpowiada za doktadnos$¢ ani za konsekwencje korzystania z bazy danych kamer
monitorujgcych predkosé i przejazd na czerwonym Swietle.

UWAGA: Funkcja nie jest dostepna we wszystkich regionach i we wszystkich modelach urzadzenia.

Informacje o lokalizacji kamer monitorujgcych predkos¢ i przejazd na czerwonym swietle sg dostepne na
niektorych obszarach i tylko dla niektorych modeli urzadzen. Urzadzenie ostrzega o zblizaniu sie do
zgtoszonych fotoradarow lub kamer na swiattach.
Mozesz uzy¢ oprogramowania Garmin Express” (garmin.com/express), aby zaktualizowaé baze danych
kamer w posiadanym urzadzeniu. Aby otrzymywac aktualne informacje o kamerach monitorujgcych, nalezy
czesto aktualizowac urzadzenie.

Sterowanie glosem

Funkcja sterowania gtosem umozliwia obstuge kamery poprzez wypowiadanie stow i polecen.

UWAGA: Funkcja ta nie jest dostepna dla wszystkich jezykéw. Mozna z niej korzystaé, gdy interfejs urzadzenia
jest w nieobstugiwanym jezyku, jednak polecenia nalezy wypowiadac w jezyku angielskim.

12 Sterowanie gtosem


http://garmin.com/express

Sterowanie kamerg za pomoca polecen gtosowych
1 Powiedz OK, Garmin, aby wtgczy¢ funkcje sterowania gtosem.
Zostanie odtworzony dzwiek i kamera zacznie stuchac polecenia.
2 Wymow polecenie:
Aby zapisaé nagranie, powiedz Zapisz film.
Aby zrobi¢ zdjecie, powiedz Zréb zdjecie.
Aby zarejestrowac obraz z dzwiekiem, powiedz Nagrywaj dzwiek.
Aby zarejestrowac obraz bez dZzwieku, powiedz Wytacz dzwiek.
Aby rozpoczg¢ nagrywanie Travelapse, powiedz Rozpocznij Travelapse.
Aby zatrzymac nagrywanie Travelapse, powiedz Stop Travelapse.
Gdy kamera rozpozna polecenie, odtworzy dzwiek.

Wiaczanie i wytaczanie sterowania glosem
Wybierz kolejno V' > Sterowanie glosem > Ustawienia > Wylacz.

Sterowanie glosem — porady
Mow normalnym gtosem w kierunku urzadzenia.
Zmniejsz hatas pochodzgacy z otoczenia, aby poprawi¢ doktadnos$¢ dziatania funkcji rozpoznawania gtosu.
Przed kazdym poleceniem powiedz OK, Garmin.
Poczekaj, az ustyszysz dzwiek potwierdzajgcy odebranie polecenia przez kamere.

Parowanie urzadzenia ze smartfonem

Mozesz sparowac¢ kamere Garmin Dash Cam ze smartfonem i aplikacjg Garmin Drive. Aplikacja Garmin Drive
umozliwia skonfigurowanie sieci obejmujacej wiele kamer, zmiane ustawien kamery oraz wyswietlanie,
edytowanie i zapisywanie zdje¢ i filmow.
1 Korzystajac ze sklepu z aplikacjami na smartfonie, zainstaluj aplikacje Garmin Drive.
2 Wigcz kamere Garmin Dash Cam i umies¢ ja w odlegtosci do 3 metréw (10 stép) od swojego smartfona.
3 W telefonie otworz aplikacje Garmin Drive.
4 Wybierz opcje:
Jesli jest to pierwsze urzadzenie Garmin, ktore jest parowane ze smartfonem, zaakceptuj umowe
licencyjna aplikacji Garmin Drive.

W przypadku parowania kolejnego urzadzenia lub kamery Garmin ze smartfonem wybierz Dodaj kolejne
urzadzenie.

5 Postepuj zgodnie z wyswietlanymi na ekranie instrukcjami, aby zakorficzy¢ proces parowania i konfiguraciji.

Na ekranie pojawi sie strona gtéwna aplikacji. Po sparowaniu urzagdzen nastepuje automatyczne ich potgczenie,
jesli urzadzenia sg wigczone i znajduja sie w zasiegu.

Przegladanie filmow i zdjg¢ na smartfonie

Aby moc przegladacé filmy i zdjecia na smartfonie, nalezy sparowac urzadzenie Garmin Dash Cam z aplikacjg
Garmin Drive (Parowanie urzadzenia ze smartfonem, strona 13).

UWAGA: Podczas przegladania filméw i zdje¢ urzadzenie zatrzymuje rejestrowanie oraz wytgcza alerty.
1 W aplikacji Garmin Drive w smartfonie wybierz Filmy i zdjecia.
2 Wybierz opcje:

Aby wyswietli¢ zapisane zdjecie lub film, wybierz plik z kategorii Zapisane.

Aby wyswietli¢ ostatnio nagrany materiat wideo, ktory nie zostat zapisany, wybierz film z kategorii
Tymczasowe.

Parowanie urzadzenia ze smartfonem 13



Usuwanie filmu lub zdjecia za pomoca smartfona

1 Podczas przegladania listy zapisanych filméw lub zdje¢ w smartfonie wybierz Wybierz.
2 Wybierz jeden lub wiecej plikdw.

3 Wybierz ﬁ

Przycinanie i eksportowanie filmu

Mozesz przycig¢ dtugos¢ filmu, aby usung¢ niepotrzebny materiat przed wyeksportowaniem.

1 W aplikacji Garmin Drive wybierz Filmy i zdjecia.

2 Wybierz film.

3 Przeciagnij wskazniki na pasku postepu filmu w lewo lub w prawo, aby przycig¢ dtugos$é nagrania.

4 Wybierz Eksportuj.
UWAGA: Podczas eksportowania filmu aplikacja musi znajdowac sie na pierwszym planie.
Aplikacja eksportuje wykadrowany film do smartfonu.

Siec¢ wielu kamer

Mozesz zainstalowac wiele kamer samochodowych w tym samym pojezdzie, np. kamery przednig i tylng, w celu
stworzenia widoku zawierajgcego wiele obrazéw rejestrowanych réwnoczesnie (tzw. obraz w obrazie).

Z aplikacjg Garmin Drive mozesz sparowac wiele kamer samochodowych. Jesli kamera potgczona z systemem
GPS jest réwniez potgczona z siecig, do zapisanych filméw ze wszystkich kamer w sieci mozna doda¢
informacje o pozyciji.

Tworzenie filmdw z obrazem w obrazie z wielu kamer

Przed uzyciem tej funkcji nalezy sparowaé co najmniej dwie kamery z aplikacjg Garmin Drive i nagra¢ materiat
filmowy przy uzyciu obu kamer.

Aplikacja Garmin Drive umozliwia tworzenie widoku zawierajgcego wiele obrazow rejestrowanych rownoczesnie
(tzw. obraz w obrazie) z dwdch kamer.

1 W aplikacji Garmin Drive wybierz Filmy i zdjecia.
2 Wybierz nagranie z wielu kamer.

Nagrania wideo z wielu kamer sg oznaczone ikonami wielu kamer .l .‘ na miniaturze filmu. Aplikacja
automatycznie tagczy materiaty wideo nagrane w tym samym czasie w jedng ikone nagrania z wielu kamer.

3 Uzyj 4ip, aby wybra¢ materiat z kamery, ktéry ma by¢ uzyty jako czesé filmu wyswietlanego na petnym
ekranie.

4 Przeciagnij wskazniki na pasku postepu filmu w lewo lub w prawo, aby przycig¢ dtugos¢ nagrania.
5 Wybierz Kontynuuj.

6 Uzyj 4ip, aby wybra¢ materiat z kamery, ktéry ma by¢ uzyty jako czesé filmu wyswietlanego jako obraz
w obrazie.

7 Wybierz rog ekranu, w ktérym ma by¢ wyswietlany obraz w obrazie, a nastepnie wybierz Eksportu;.
UWAGA: Podczas eksportowania filmu aplikacja musi znajdowac¢ sie na pierwszym planie.
Aplikacja eksportuje film z obrazem w obrazie do smartfonu.

14 Parowanie urzadzenia ze smartfonem



Ustawienia kamery w aplikacji Garmin Drive
W aplikacji Garmin Drive wybierz 'Q' a nastepnie wybierz nazwe kamery.

Konfiguracja kamery: Zawiera opcje wyboru nazwy kamery i wyswietlania obrazu na zywo, co umozliwia
dostosowanie potozenia kamery.

Jakos$é: Umozliwia regulacije rozdzielczosci obrazu wideo.
Naktadka danych: Pozwala okresli¢ typ danych wyswietlanych na nagraniu i zdjeciach.
Niezapisane filmy: Funkcja nie jest dostepna na wszystkich obszarach.

Okresla, kiedy urzadzenie usuwa niezapisane nagrania wideo. Po wybraniu opcji Usun gdy petna urzadzenie
usuwa najstarsze niezapisane filmy, gdy karta pamieci jest petna. Po wybraniu opcji Usun od razu urzadzenie
nieprzerwanie usuwa niezapisane nagrania starsze niz trzy minuty i usuwa wszystkie niezapisane nagrania
przy kazdym wytgczeniu. Jest to przydatne w celu ochrony prywatnosci danych. Po wybraniu opcji Usun od
razu nie mozna nagrywac filméw Travelapse.

Travelapse: Wigcza lub wytgcza funkcje Travelapse (Travelapse, strona 7).

Jednostki i czas: Dostosowanie ustawien formatu daty i godziny.

Informacje o urzadzeniu: Wyswietla informacje dotyczgce wersji oprogramowania oraz identyfikatora kamery.
Formatuj karte SD: Formatuje karte pamieci i usuwa z niej wszystkie nagrania, zdjecia i inne dane.

Przywrdoé domysine: Przywraca domysine ustawienia fabryczne urzadzenia i anuluje parowanie urzadzenia
z aplikacjg Garmin Drive.

Zapomnij urzadzenie: Anuluje parowanie urzadzenia z aplikacjg Garmin Drive.

Zmiana nazwy kamery
Mozna zmienié¢ nazwe kamery, aby odréznié jg od innych kamer w sieci wielu kamer.
1 Wybierz 'Q'
2 Wybierz kamere.
3 Wybierz Konfiguracja kamery.
4 Wybierz nazwe kamery z pola Nazwa kamery.
PORADA: Mozna wybra¢ Wtasny, aby wprowadzi¢ wtasng nazwe kamery.

Parowanie urzadzenia ze smartfonem 15



Ustawienia kamery

Ustawienia

Wybierz kolejno /\ > Ustawienia > Kamera.

Rozdzielczosé: Umozliwia regulacje rozdzielczosci obrazu wideo.
Wykrywanie zdarzen: Wiagcza i wytgcza wykrywanie zdarzen (Wykrywanie zdarzen, strona 7).
Nagrywaj dzwiek: Wtgcza i wytgcza nagrywanie dzwieku (Wtaczanie i wytgczanie rejestrowania dZwieku,

strona 7).

Naktadka danych: Pozwala okresli¢ typ danych wyswietlanych na nagraniu i zdjeciach.
Niezapisane filmy: Funkcja nie jest dostepna na wszystkich obszarach.

Okresla, kiedy urzagdzenie usuwa niezapisane nagrania wideo. Po wybraniu opcji Usun gdy petna urzadzenie
usuwa najstarsze niezapisane filmy, gdy karta pamieci jest petna. Po wybraniu opcji Usun od razu urzadzenie
nieprzerwanie usuwa niezapisane nagrania starsze niz trzy minuty i usuwa wszystkie niezapisane nagrania
przy kazdym wytgczeniu. Jest to przydatne w celu ochrony prywatnosci danych. Po wybraniu opcji Usun od

razu nie mozna nagrywac filméw Travelapse ani przegladaé niezapisanych filméw w galerii.

Nagryw. po utracie zasil.: Pozwala ustawi¢ czas, przez ktéry urzagdzenie bedzie kontynuowaé nagrywanie po

wytgczeniu zasilania.

Nagrywaj po zaparkowaniu: Sprawia, ze kamera rejestruje obraz, podczas gdy pojazd jest zaparkowany

i wytgczony, a takze pozwala okresli¢, jak dtugo ma by¢ aktywna po zaparkowaniu. Ta funkcja jest dostepna

tylko wtedy, gdy przewdd trybu parkowania Dash Cam jest podtgczony do kamery (Nagrywanie po

zaparkowaniu, strona 19).

NOTYFIKACJA

W zwigzku z przepisami ochrony prywatnosci funkcja ta nie jest dostepna na wszystkich obszarach.

Uzytkownik jest odpowiedzialny za znajomos¢ i przestrzeganie odpowiednich praw i przepisow dotyczacych
ochrony prywatnosci w jego regionie.

Formatuj karte: Formatuje karte pamieci i usuwa z niej wszystkie nagrania, zdjecia i inne dane.

Ustawienia rozdzielczosci obrazu wideo
Mozna ustawi¢ rozdzielczos¢, liczbe klatek na sekunde (FPS) oraz opcje HDR (High Dynamic Range) dla filmdw

nagrywanych przez kamere.

Rozdzielczos$¢ to inaczej szerokos¢ i wysokos$é filmu w pikselach. FPS to liczba klatek nagrania rejestrowanych

co sekunde. Technika HDR taczy kilka klatek o réznej ekspozyciji, co moze poprawi¢ wyrazistos¢ obrazu

w warunkach wysokiego kontrastu lub stabego oswietlenia. Ustawienia o wyzszej rozdzielczosci lub liczbie
klatek na sekunde wymagajg wiecej miejsca na karcie pamieci.
Nie kazdy model obstuguje wszystkie ustawienia.

Wybierz kolejno Ustawienia > Kamera > Rozdzielczosé.

1440p, 30 kl./s, HDR
1080p, 60 kl./s
1080p, 30 kl./s, HDR
1080p, 30 kl./s
720p, 30 kl./s, HDR
720p, 30 kl./s

2560 x 1400 pikseli
1920 x 1080 pikseli
1920 x 1080 pikseli
1920 x 1080 pikseli
1280 x 720 pikseli
1280 x 720 pikseli

56/66W
56/66W
56/66W
46
56/66W
46

16

Ustawienia



Ustawienia asystenta kierowcy
Wybierz kolejno /\ > Ustawienia > Asystent kierowcy.

Umiejscowienie kamery: Umozliwia wskazanie miejsca, w ktérym zamontowana zostata kamera w pojezdzie
((Ustawianie umiejscowienia kamery, strona 6)).

Kolizja: Umozliwia regulacje czutosci funkcji ostrzegania przed kolizjg (FCWS).

Alert ruchu: Wtacza i wytgcza wyswietlanie alertu ruchu oraz alerty dzwiekowe, gdy wstrzymany ruch drogowy
zostaje odblokowany (Alert ruchu, strona 12).

Opuszczenie pasa: Umozliwia regulacje ustawien dotyczacych przekroczenia linii oddzielajgcej pasy ruchu
(System ostrzegania o opuszczeniu pasa, strona 11).

Alerty pktow alarm.: Umozliwia regulacje ustawien alertéw dla punktéw alarmowych.

Ustawienia systemowe

Wybierz kolejno /\ > Ustawienia > System.

Glosnosé: Umozliwia regulacje gtosnosci odtwarzania alertéw i nagran w kamerze.
Jasnosé: Dostosowuje jasnos¢ wyswietlacza wizjera.

Schemat koloréw: Umozliwia wybor trybu koloréw dziennych lub nocnych. Wybranie Auto powoduje, ze
urzadzenie automatycznie przetgcza sie na kolory dzienne lub nocne w oparciu o aktualny czas.

Czas do wygasz. ekranu: Umozliwia konfiguracje ekranu w taki sposob, by pozostawat wtgczony, gdy kamera
bedzie podtgczona do zasilania, lub wytgczat sie po minucie bezczynnosci. Kamera kontynuuje nagrywanie
przy wytgczonym ekranie, a dioda LED nagrywania $wieci sie na czerwono, informujac, ze urzadzenie
nagrywa.

Konfiguracja: Pozwala ustawi¢ jednostki miar, czas i jezyk, a takze przywrécié¢ ich domysine wartosci.

0 systemie: Wyswietla nazwe kamery, numer wersji oprogramowania, numer identyfikatora (ID) urzadzenia oraz
informacje o kilku innych funkcjach oprogramowania.

Informacje prawne: Wyswietlanie informacji prawnych i dotyczgcych zgodnosci.

Konfiguracja urzadzenia

Wybierz kolejno /\ > Ustawienia > System > Konfiguracja.
Jednostki: Ustawia jednostki miary dla dystansu.

Czas: Pozwala okresli¢ godzine, date i format znacznika czasu.
Jezyk: Pozwala zmieni¢ jezyk tekstu wyswietlanego na ekranie.

Przywroé: Przywraca domysine ustawienia fabryczne i anuluje parowanie kamery z aplikacjg Garmin Drive. Ta
opcja nie powoduje usuniecia zarejestrowanych zdje¢ i filmoéw. Aby usungé wszystkie zdjecia i filmy z karty
pamieci, nalezy sformatowac karte pamieci (Formatowanie karty pamieci, strona 2).

Informacje o urzadzeniu

Czyszczenie obiektywu aparatu

NOTYFIKACJA

Nie nalezy uzywaé¢ chemicznych srodkéw czyszczacych ani rozpuszczalnikéw, poniewaz moga one uszkodzi¢
elementy plastikowe.

Aby poprawic¢ jakos¢ nagran wideo, obiektyw kamery nalezy regularnie czyscic.

1 Przetrzyj obiektyw niestrzepigca sie sciereczka do obiektywdéw, ewentualnie zwilzong alkoholem
izopropylowym.

2 Pozostaw obiektyw do wyschniecia.

Informacje o urzadzeniu 17



Aktualizacje produktow
Zainstaluj w komputerze aplikacje Garmin Express (www.garmin.com/express).
Aplikacja umozliwia tatwy dostep do tych ustug w urzadzeniach Garmin:
+ Aktualizacje oprogramowania
Rejestracja produktu

Konfigurowanie Garmin Express

1 Podtacz urzadzenie do komputera za pomocg kabla USB.
2 Odwiedz strone garmin.com/express.

3 Wykonaj instrukcje wys$wietlane na ekranie.

Aktualizowanie kamery za pomoca aplikacji Garmin Drive
Aplikacja Garmin Drive informuje o dostepnosci aktualizacji oprogramowania dla urzadzenia.
1 W aplikacji Garmin Drive wybierz Instaluj teraz.

Aktualizacja oprogramowania zostanie wystana do urzadzenia. Otrzymasz powiadomienie, gdy przesytanie
bedzie ukonczone.

2 Po wytaczeniu urzadzenia odtacz je od zasilania.
3 Podtacz urzadzenie do zasilania.
Urzadzenie zainstaluje aktualizacje oprogramowania.
UWAGA: Podczas aktualizacji oprogramowania obraz i dZzwigk nie s3 rejestrowane.

Centrum obstugi klienta firmy Garmin

Odwiedz strone support.garmin.com, aby zasiegng¢ pomocy oraz informacji w takich zasobach, jak podreczniki,
czesto zadawane pytania, filmy czy obstuga klienta.

Wyswietlanie informacji dotyczacych zgodnosci i przepiséw zwigzanych z e-
etykietami

1 W menu ustawien przewin do samego dotu menu.

2 Wybierz System.

3 Wybierz Informacje prawne.

Ponowne uruchamianie urzadzenia
Jesli urzadzenie przestanie dziata¢, nalezy je ponownie uruchomicé.
Przytrzymaj przycisk zasilania przez 12 sekund.

Dane techniczne

Zakres temperatury roboczej 0d -20°C do 55°C (od -4°F do 131°F)
Zakres temperatury tadowania 0d 0°C do 45°C (od 32°F do 113°F)
Napiecie wejsciowe 0d 4,75V do 525V DC, 1A
Czestotliwosci bezprzewodowe 2,4 GHz przy 7 dBm

18 Informacje o urzadzeniu


http://www.garmin.com/express
http://garmin.com/express
http://support.garmin.com

Dane techniczne karty pamiegci
Kamera wymaga karty pamieci o nastepujgcych parametrach.

Typ microSDHC lub microSDXC
Pojemnosé 8 GB lub wiecej

Klasa predkosci Klasa 10 lub wyzsza
System plikow FAT32

Zatgcznik

Nagrywanie po zaparkowaniu

NOTYFIKACJA

W zwigzku z przepisami ochrony prywatnosci funkcja ta nie jest dostepna na wszystkich obszarach. Uzytkownik
jest odpowiedzialny za znajomosc¢ i przestrzeganie odpowiednich praw i przepiséw dotyczgcych ochrony
prywatnosci w jego regionie.

Aby moéc korzystaé z funkcji nagrywania po zaparkowaniu, najpierw nalezy podtgczy¢ do kamery przewdd trybu
parkowania Dash Cam (Schemat potaczen przewodu trybu parkowania, strona 19).

Funkcja nagrywania po zaparkowaniu umozliwia automatyczne nagrywanie po zaparkowaniu samochodu.
Wybierz kolejno /\ > Ustawienia > Kamera > Nagrywaj po zaparkowaniu.

Po wytgczeniu pojazdu kamera przetgcza sie w tryb nagrywania po zaparkowaniu i automatycznie rejestruje film
po kazdym wykryciu ruchu przez czujnik kamery.

Schemat potaczen przewodu trybu parkowania

m Kolor przewodu Funkcja przewodu

@ Czarny Uziemienie
@ Zébty Akumulator 12 V
@ Czerwony Akcesorium 12 V

Podtaczanie przewodu trybu parkowania do zrédta zasilania

/\ PRZESTROGA
Firma Garmin zaleca zleci¢ montaz urzadzenia doswiadczonemu instalatorowi, dysponujgcemu odpowiednig
wiedzg z zakresu uktaddéw elektrycznych. Nieprawidtowe podtgczenie przewodu zasilania moze spowodowac
uszkodzenie pojazdu lub akumulatora oraz uszkodzenia ciata.

1 Poprowadz przewdd trybu parkowania w pojezdzie do miejsca, w ktérym istnieje mozliwos¢ podtgczenia do
statego zasilania, przetgczanego zasilania i masy.

Podtacz zyte BATT do statego zrddta zasilania.

Podtacz zyte ACC do przetgczanego zrédta zasilania.

Podtacz zyte GND do nieizolowanej, metalowej czesci nadwozia za pomocg dotgczonej sruby lub wkretu.
Podtacz przewdd trybu parkowania do portu USB w kamerze.

a b WN

Zatacznik 19



Rozwigzywanie probleméw

Kamera nagrzewa sie, gdy jest wigczona

Kamery Garmin zostaty zaprojektowane z myslg o zastosowaniach motoryzacyjnych. Osigganie wysokiej
temperatury przez produkty uzywane w cieptym klimacie lub nastonecznionym miejscu stanowi normalne

i oczekiwane zjawisko, a ich uzytkowanie pozostaje bezpieczne. Urzadzenie moze dziata¢ bezpiecznie nawet po
przekroczeniu maksymalnej dopuszczalnej temperatury roboczej otoczenia. Zawsze przestrzegaj instrukcji
obstugi i konserwaciji urzagdzenia zawartej w instrukcji obstugi produktu.

Zapis danych na karcie pamieci staje sie coraz mniej pewny i nalezy wymienic
karte

Po zapisaniu plikéw bardzo duzg liczbe razy wszystkie karty pamieci microSD® ulegajg zuzyciu. Okresowe
formatowanie karty moze wydtuzy¢ okres jej przydatnosci i zwiekszy¢ wydajnos¢. Poniewaz kamera
samochodowa rejestruje nagrania w sposob ciggty, moze to wymagac¢ wymiany karty pamieci co jakis czas
(Wktadanie karty pamieci, strona 1). Urzadzenie automatycznie wykrywa btedy karty pamieci i ostrzega
uzytkownika o koniecznosci sformatowania lub wymiany karty pamieci.

Nastepujgce czynnosci pomoga wydtuzyé okres uzytkowania karty pamieci.
Karte pamieci nalezy formatowac co najmniej raz na sze$¢ miesiecy (Formatowanie karty pamieci, strona 2).

Jesli urzadzenie wyswietli komunikat o btedzie karty pamieci, nalezy najpierw sprobowac sformatowac karte
pamieci (Formatowanie karty pamieci, strona 2), a nastepnie w razie potrzeby wymieni¢ karte pamieci
(Wktadanie karty pamieci, strona 1).

Wytgcz urzadzenie, gdy nie korzystasz z pojazdu.

Jesli urzadzenie podtgczono do gniazda zapalniczki aktywowanego w momencie zaptonu, wytacz
urzadzenie, kiedy nie korzystasz z pojazdu, aby unikngé zapisywania zbednego materiatu przez kamere
samochodowa.

Przenos zapisane nagrania na komputer.

Karta pamieci dziata dtuzej, gdy znajduje sie na niej wiecej wolnego miejsca.

Uzyj karty pamieci o wiekszej pojemnosci.

Poniewaz karty pamiegci o wigkszej pojemnosci s rzadziej nadpisywane, zazwyczaj majag one dtuzszy okres
przydatnosci.

Uzywaj karty pamieci wysokiej jakosci o klasie szybkosci 10 lub wyzsze,j.

Zapasowa karte pamieci kup od zaufanych producentéw i sprzedawcoéw.

Mole nagrania wideo sg rozmazane
Wyczys$¢ obiektyw kamery (Czyszczenie obiektywu aparatu, strona 17).
Wyczys¢ przednig szybe przed kamera.

Sprawdz, czy powierzchnia przedniej szyby znajdujgca sie przed kamerg jest czyszczona przez wycieraczki.
W razie potrzeby przesun urzadzenie.

20 Rozwigzywanie problemoéw



Moje nagrania sg poprzerywane lub niekompletne

+ Dla uzyskania jak najlepszej jakosci obrazu oraz nagran uzywaj karty pamieci o klasie szybkosci 10 lub
wyzszej.
Karty pamieci o nizszej klasie moga nie rejestrowac¢ nagran wystarczajgco szybko.

Jesli wyswietlasz filmy na smartfonie, korzystajgc z potgczenia bezprzewodowego z kamerg, sprébuj
wyswietli¢ je w innym miejscu o lepszej jakosci potgczenia bezprzewodowego lub sprébuj przestac filmy do
smartfonu (Przycinanie i eksportowanie filmu, strona 14).

Przeslij wazne nagrania do komputera lub smartfonu i sformatuj karte pamieci (Formatowanie karty pamieci
strona 2).

’

Jesli urzadzenie wyswietli komunikat o btedzie karty pamieci, nalezy najpierw sprobowac sformatowac karte

pamieci (Formatowanie karty pamieci, strona 2), a nastepnie w razie potrzeby wymieni¢ karte pamieci
(Wktadanie karty pamieci, strona 1).

Zaktualizuj urzadzenie do najnowszej wersji oprogramowania (Aktualizacje produktéw, strona 18).

Rozwigzywanie problemoéw

21



Indeks w

wideo
A edytowanie 14
. . ) jakos¢ 20, 21
aktualizowanie oprogramowania 18 odtwarzanie 8 9 13
alerty 9 rejestrowanie 7, 8,19
alerty dla kierowcy 9, 12 usuwanie 8 14
c zapisywanie 8,14

zdjecie, wyswietlanie 8,13

czyszczenie, urzadzenie 17, 20 wiele kamer 14

D wykonywanie, zdjecie 7
dostosowywanie, ustawienia 17 wykrywanie zdarzenia 7
F z
filmy 6 zaawansowany system wspomagania
funkcje smartfona, taczenie 13 _kierowcy (ADAS) 10-12

zdjecie 6
G wyswietlanie 9

Garmin Express 18
aktualizowanie oprogramowania 18

K

kamera, zmiana nazwy 15

kamera samochodowa 20
karta pamieci 1
nagrywanie dzwigku 7
nagrywanie wideo 7

kamery
czerwone $wiatto 12
kamera samochodowa 1
predkos¢ 12

kamery monitorujgce predkos¢ 12

kamery na swiattach 12

karta microSD 1, 19, 20

karta pamieci 2,19, 20
instalacja 1

komputer, tagczenie 9

konfiguracja 5

M
mocowanie, szyba przednia 3

(0)
ogdlne informacje o urzadzeniu 1
oprogramowanie

aktualizowanie 18

wersja 18

P
parowanie urzadzenia, telefon 13
pierwsze kroki 6

przewdd trybu parkowania 19
przycisk zasilania 6

R

resetowanie, urzadzenie 18
rozdzielczos¢ 16

rozwigzywanie probleméw 20, 21

S

sterowanie gtosem 6,12, 13
porady 13

system 17

system ostrzegania o opuszczeniu pasa
(LDWS) 9, 11

system ostrzegania przed kolizjg (FCWS) 9,
10

T

technologia Bluetooth, parowanie z
telefonem 13

telefon, parowanie urzadzenia 13

temperatura robocza 20

Travelapse 6-8

u
umiejscowienie kamery 6
ustawienia 6, 15-17

22 Indeks






support.garmin.com

=2 @ (e

Pazdziernik 202I GUID-1439B2CE-845B-435C-8A0I1-23CAF74CF886 v3



	Spis treści
	Rozpoczęcie pracy z urządzeniem
	Ogólne informacje o urządzeniu
	Wkładanie karty pamięci
	Formatowanie karty pamięci
	Wyjmowanie karty pamięci

	Mocowanie urządzenia na szybie przedniej
	Podłączanie urządzenia do układu zasilającego pojazdu
	Ustawianie umiejscowienia kamery
	Ręczne włączanie urządzenia
	Ręczne wyłączanie urządzenia
	Menu główne

	Rejestrowanie za pomocą kamery samochodowej
	Zapisywanie nagrania wideo
	Wykrywanie zdarzeń
	Włączanie i wyłączanie rejestrowania dźwięku
	Wykonywanie zdjęć
	Travelapse
	Nagrywanie filmów Travelapse


	Wyświetlanie filmów i zdjęć
	Zapisywanie niezapisanego nagrania wideo
	Usuwanie filmu lub zdjęcia
	Filmy i zdjęcia na komputerze
	Podłączanie kamery do komputera


	Funkcje ostrzeżeń i alerty dla kierowcy
	System ostrzegania przed kolizją
	Wskazówki dot.‍ działania systemu ostrzegania przed kolizją

	System ostrzegania o opuszczeniu pasa
	Wskazówki dot.‍ działania systemu ostrzegania o opuszczeniu pasa

	Alert ruchu
	Kamery monitorujące prędkość i przejazd na czerwonym świetle

	Sterowanie głosem
	Sterowanie kamerą za pomocą poleceń głosowych
	Włączanie i wyłączanie sterowania głosem
	Sterowanie głosem — porady

	Parowanie urządzenia ze smartfonem
	Przeglądanie filmów i zdjęć na smartfonie
	Usuwanie filmu lub zdjęcia za pomocą smartfona

	Przycinanie i eksportowanie filmu
	Sieć wielu kamer
	Tworzenie filmów z obrazem w obrazie z wielu kamer

	Ustawienia kamery w aplikacji Garmin Drive
	Zmiana nazwy kamery


	Ustawienia
	Ustawienia kamery
	Ustawienia rozdzielczości obrazu wideo

	Ustawienia asystenta kierowcy
	Ustawienia systemowe
	Konfiguracja urządzenia


	Informacje o urządzeniu
	Czyszczenie obiektywu aparatu
	Aktualizacje produktów
	Konfigurowanie Garmin Express
	Aktualizowanie kamery za pomocą aplikacji Garmin Drive

	Centrum obsługi klienta firmy Garmin
	Wyświetlanie informacji dotyczących zgodności i przepisów związanych z e-etykietami
	Ponowne uruchamianie urządzenia
	Dane techniczne
	Dane techniczne karty pamięci

	Załącznik
	Nagrywanie po zaparkowaniu
	Schemat połączeń przewodu trybu parkowania
	Podłączanie przewodu trybu parkowania do źródła zasilania


	Rozwiązywanie problemów
	Kamera nagrzewa się, gdy jest włączona
	Zapis danych na karcie pamięci staje się coraz mniej pewny i należy wymienić kartę
	Moje nagrania wideo są rozmazane
	Moje nagrania są poprzerywane lub niekompletne

	Indeks

